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SUTARTŲ PROCEDŪRŲ ATASKAITA DĖL REGULIUOJAMOSIOS VEIKLOS METINIŲ 
ATASKAITŲ PATIKROS 

 

AB „Panevėžio energija“ vadovybei ir Valstybinei energetikos reguliavimo tarybai (toliau –Taryba) 

 
 

Šios sutartų procedūrų ataskaitos tikslas ir jos naudojimas 

Mūsų ataskaita skirta vien tik suteikti informaciją Tarybai, kuri jai padėtų įvertinti, ar AB „Panevėžio 
energija“ (toliau – Įmonė) 2025 metų reguliuojamosios veiklos ataskaitose, parengtose 2026-04-27, teikiami 

duomenys atitinka Tarybos nustatytus reikalavimus, todėl ji gali būti netinkama naudoti kitais tikslais. Ši 
ataskaita skirta tik AB „Panevėžio energija“ vadovybei  ir Tarybai, todėl jos negali naudoti kitos šalys. 
 

Tarybos ir AB „Panevėžio energija“ pareigos ir atsakomybė 

Taryba ir AB „Panevėžio energija“ patvirtino, kad sutartos procedūros yra tinkamos užduoties tikslui 
pasiekti. 

AB „Panevėžio energija“ yra atsakinga už jos reguliuojamosios veiklos ataskaitų atitiktį Tarybos 
nustatytiems reikalavimams.  

 

Auditoriaus pareigos ir atsakomybė  

Sutartų procedūrų užduotį atlikome pagal 4400-ąjį tarptautinį susijusių paslaugų standartą (TSPS) 
(persvarstytą) „Sutartų procedūrų užduotys“. Vykdydami sutartų procedūrų užduotį, atlikome procedūras, dėl 
kurių susitarėme su AB „Panevėžio energija“, ir teikiame pastebėjimus, kurie yra atliktų sutartų procedūrų 
faktiniai rezultatai. Mes neteikiame jokių pareiškimų dėl sutartų procedūrų tinkamumo. 
Ši sutartų procedūrų užduotis nėra užtikrinimo užduotis, todėl nepareiškiame nuomonės arba užtikrinimo 
išvados. 
Jei būtume atlikę papildomas procedūras, būtume galėję pastebėti kitų dalykų, apie kuriuos būtume pranešę. 
 

Profesinė etika ir kokybės kontrolė  
Mes patvirtiname, kad laikėmės Tarptautinių apskaitos specialistų etikos standartų valdybos išleisto 
Tarptautinio apskaitos profesionalų etikos kodekso (įskaitant tarptautinius nepriklausomumo standartus) 
(toliau – TASESV kodeksas) ir TASESV kodekso 4A dalies nepriklausomumo reikalavimų. 
Mūsų audito įmonė taiko 1-ąjį TKVS „Audito įmonių, atliekančių finansinių ataskaitų auditą ir peržiūras ar 
kitas užtikrinimo ir susijusių paslaugų užduotis, užduočių kokybės valdymas“ ir įgyvendina visapusišką 
kokybės kontrolės sistemą, įskaitant dokumentuotas politikas ar procedūras dėl etikos reikalavimų, profesinių 
standartų, taikomų teisinių bei priežiūros reikalavimų laikymosi. 
 

Procedūros ir pastebėjimai 
Mes atlikome toliau nurodytas procedūras, dėl kurių susitarėme su AB „Panevėžio energija“, ir teikiame savo 

pastebėjimus [1]:  
 

1.  Pirminė ataskaitinio laikotarpio duomenų peržiūra (TU 9.1 p.p.) 
 

1.1.1 Ataskaitinio ir praėjusio ataskaitinio laikotarpio duomenų palyginimas 

 

Patikros metu buvo atliktas ataskaitinio laikotarpio ir praėjusio laikotarpio reguliuojamos veiklos pajamų ir 
sąnaudų palyginimas kiekvienos paslaugos lygmeniu. Ataskaitinio laikotarpio pajamos ir sąnaudos buvo 
lyginamos su praėjusio laikotarpio atitinkamomis pajamų ir sąnaudų grupėmis. Visiems reikšmingiems 
pajamų ir sąnaudų pokyčiams Įmonė pateikė paaiškinimus. 

Pridedame Įmonės pateiktas palyginimo lenteles ir reikšmingų skirtumų paaiškinimus.  

mailto:audito@audito.lt
http://www.audito.lt/
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2. Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto (IMNT) tikrinimas (TU 9.2 p.p.)  

 

2.1.1. RAS turto sąrašo pilnumo ir tikslumo patikrinimas 

 

a) Šilumos sektoriui netaikoma. 

 

b) Buvo tikrinama, ar ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo savikaina ataskaitinio laikotarpio 

RVA 2 ataskaitoje sutampa su finansinės apskaitos duomenimis.   

Nustatyta, kad duomenys nesutampa. Įmonė pateikė paaiškinimus dėl skirtumų:  
 

Skirtumo paaiškinimas  Suma  

Turtas, apskaitomas užbalansinėse sąskaitose, kuris yra įtrauktas į RVA 2  -175 549  

Turto vertės sumažėjimas, kuris įtrauktas į RVA 2, o Įmonės FA apskaitome atskirose  DK sąskaitose 
„Turto nuvertėjimas“. Įmonės paaiškinimu, siekiant, jog bendra turto vertė RVA 2 atitiktų BA, turto 
įsigijimo vertė sumažinta nuvertėjimo suma (Ūkio subjekto lėšų).  654 233,77  

VISO  478 684,77  

 

 

c) Patikrinome, ar teisingai į RVA 2 turto sąrašą perkelti ataskaitinio laikotarpio pradžios duomenys, ar jie 
sutampa su praeitų metų RVA 2 turto sąrašo duomenimis laikotarpio pabaigai. Nustatėme, kad duomenys 
sutampa. 

 

 

2.2.1.  Turto vertės finansuotos Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšomis, dotacijomis 
(subsidijomis) ir vartotojų lėšomis patikrinimas 

 

a) Palyginome mums pateiktame RVA 2 ataskaitoje nurodytą IMNT įsigijimo vertę, finansuotą dotacijomis, 
su atitinkama FA informacija (įmonės pateikta dotacijų detalizacija). Nustatėme, kad duomenys sutampa.  

b) Palyginome mums pateiktame RVA 2 priedo turto sąraše nurodytą 2025 m. IMNT įsigijimo vertę, 
finansuotą dotacijomis su atitinkama FA informacija (Įmonės dotacijų pažymomis). 

Patikrinimo metu nustatyta, kad duomenys sutampa. 

c) Ataskaitiniu laikotarpiu Įmonė neįsigijo turto, finansuoto vartotojų lėšomis. 
 

 

2.2.2. Turto vertės, finansuotos ATL lėšomis, patikrinimas 

 

Įmonės RVA 2 ataskaitoje turto, finansuoto ATL lėšomis įsigijimo vertė – 2.860.000 Eur. Įmonė informavo, 
kad Tarybos nutarimų, kuriuose būtų patvirtintos ATL lėšomis finansuoto turto vertės - nėra.  
 
 

2.2.2¹. Turto vertės, finansuotos iš reguliuojamų paslaugų (produktų) kainų papildomos dedamosios 
energetikos inovacijoms, patikrinimas 

 

Netaikoma. Turto vertės, finansuotos iš reguliuojamų paslaugų (produktų) kainų papildomos dedamosios 

energetikos inovacijoms Įmonė neturi. 
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2.2.2². Turto vertės, sukurtos įgyvendinus energetikos inovacijų investicinius projektus (kai Taryba nustato, 
kad energetikos inovacijų diegimas bandomojoje aplinkoje nepasiteisino) ir finansuotos iš Įmonės nuosavų 
ir (ar) skolintų lėšų, patikrinimas 

 

Netaikoma. Turto vertės, sukurtos įgyvendinus energetikos inovacijų investicinius projektus (kai Taryba 
nustato, kad energetikos inovacijų diegimas bandomojoje aplinkoje nepasiteisino) ir finansuotos iš Įmonės 
nuosavų ir (ar) skolintų lėšų Įmonė neturi. 

 

2.2.2³. Turto vertės,  finansuotos nepriklausomų šilumos gamintojų bei atliekinės šilumos gamintojų 
lėšomis, prijungiant juos prie tinklų, patikrinimas 

 

Netaikoma. Turto vertės,  finansuotos nepriklausomų šilumos gamintojų bei atliekinės šilumos gamintojų 
lėšomis, prijungiant juos prie tinklų Įmonė neturi. 

 

2.2.3. Perkainotos turto vertės patikrinimas 

Netaikoma, Įmonė neturi perkainoto turto. 

 

2.2.4. Nenaudojamo turto vertės patikrinimas 

 

Mums buvo pateikti nenaudojamo ir užkonservuoto turto sąrašai. Mes palyginome šių sąrašų duomenis su 

RVA 2 atskaitos informacija.  

Nustatyta, kad duomenys nesutampa. Skirtumai ir paaiškinimai pateikiami žemiau  

 

Inv. Nr.  

FA duomenys  RVA 2 duomenys      

Įsigijim
o vertė  

Sukauptas 

nusidėvėjimas
  

Nuvertėjimas
  

Likutin

ė vertė  
Įsigijim
o vertė   

Reguliuojam

ų kainų 
verslo 

vienetams ir 

paslaugoms 

(produktams) 

draudžiamo 
priskirti turto 

vertė  

Nudėvėtin
a įsigijimo 
savikaina 

(leidžiamos 
priskirti 

turto 

vertės)  

Sukauptas nusidėvėjim
. (leidžiamos priskirti 
turto vertės)  

Nudėvėtin
a likutinė 
vertė 
(leidžiamos 
priskirti 

turto 

vertės)  

Įsigijimo 
vertės 
skirtumas

: RVA 2  / 

BA  

Pastaba  

T00003999

  
564.024  -443.111  -120.913  0,00  443.111  443.111  0  0  0,00  -120.913  Užkonservuotas

  

T0143  
564.583  -268.562  -296.021  0,00  268.562  268.562  0  0  0,00  -296.021  Užkonservuotas

  
T00001204

  
29.324  -17.602  0,00   0,00  17.602  13.704  0  0  0,00  -11.722  Užkonservuotas

  

VISO                    -428.656    

 

Įmonės paaiškinimu inventorinių numerių T00003999 ir T0143 skirtumai susidarė dėl to, kad turto įsigijimo 
vertė  RVA 2 buvo sumažinta nuvertėjimo suma, o inventorinio numerio T00001204 dalis įsigijimo vertės 

buvo finansuojama iš ES lėšų 11.722 Eur., kuria yra sumažinta įsigijimo vertė. 
 

 

2.2.5. Nesuderinto turto vertės patikrinimas 

 

Mes atrinkome visus turto vienetus, kurie ataskaitiniais metais buvo įvesti į eksploataciją ir priskirti 

reguliuojamai veiklai, ir gavome Tarybos nutarimus, kuriais minėti turto vienetai buvo suderinti su 
Taryba. Turto vienetai (priskirti reguliuojamai veiklai) įsigyti  2025 metais buvo suderinti  Tarybos 

nutarimu(O3E-1395 2025-09-29). Faktinė investicijos suma buvo mažesnė nei suderinta, tačiau neviršijo 10 
proc. Atkreiptinas dėmesys, jog Taryba nutarimais derina investicinius projektus, o investiciniai projektai gali 
apimti daugiau nei vieną ilgalaikio turto inventorinį numerį. 
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2.2.6. Akcininkų turtinių įnašų (IMNT) apskaitos patikrinimas 

Įmonės įstatinis kapitalas per ataskaitinį laikotarpį nebuvo didintas akcininkų turtiniu įnašu.  
 

 

2.2.7. Kito nepaskirstomo turto vertės patikrinimas 

 

Tikrinta, ar visos nurodytos IMNT kategorijos yra priskirtos nepaskirstomam turtui: kapitalizuotos išlaidos 
tyrimams, studijoms ir pan., per ataskaitinį laikotarpį įsigyto materialaus turto, kurio vertė mažesnė už 
apskaitoje patvirtintą minimalią vertę, investicinis turtas, prestižas, plėtros darbų vertė, išsinuomoto, panaudos 
ar panašiais pagrindais ( pvz. Patikėjimo teise) gautas ilgalaikis turtas ir kitas turtas, nurodytas taikomuose 

Aprašo punktuose. 

Patikrinus nenustatyta, turto kategorijų nekorektiškai priskirtų paskirstomam turtui. Korektiškos turto grupės 
ir pogrupio priskyrimas konkrečiam turto vienetui yra Įmonės atsakomybė. 
 

 

2.2.8.  LRAIC koregavimo patikrinimas 
 

Netaikoma. 

 

 

2.3.1. Nusidėvėjimo (amortizacijos) apskaitos patikrinimas (1) 
 

Tikrinta, ar RAS apraše nurodyti naudojami ilgalaikio turto nusidėvėjimo normatyvai, skaičiavimo metodas ir 
nusidėvėjimo skaičiavimo pradžios momentas atitinka Aprašo nuostatas. 

Patikrinus neatitikimų nenustatyta. 
 

 

2.3.2.   Nusidėvėjimo (amortizacijos) apskaitos patikrinimas (2) 
 

a)  Šilumos sektoriui netaikoma. 

b) Atliktas metinio nusidėvėjimo perskaičiavimas atrinktiems turto vienetams. Patikrinti kiekvienos ilgalaikio 
turto grupės per ataskaitinius metus įsigyto turto 5 didžiausią vertę turintys vienetai ir 5 atsitiktine tvarka 
pasirinkti turto vienetai. Rezultatai lyginti su RAS turto sąrašo duomenimis.  

Patikrinimo metu reikšmingų skirtumų nenustatėme. 

c) Buvo patikrinti per ankstesnius laikotarpius įsigyto turto 5 didžiausią vertę turintys vienetai ir 5 atsitiktine 
tvarka pasirinkti turto vienetai. Atrinktiems vienetams atlikti metinio ir sukaupto nusidėvėjimo 
perskaičiavimai remiantis RAS aprašo nuostatomis. Rezultatai palyginti su RAS turto sąrašo duomenimis. 

Patikrinimo metu reikšmingų skirtumų nenustatėme. 

 

2.4.1.  Pirminio turto priskyrimo identifikavimo patikrinimas 
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a) Iš tiesiogiai paslaugoms priskiriamo turto sąrašo atsitiktine tvarka buvo atrinkta po 5 turto vienetus 
kiekvienam VV (verslo vienetui) kiekvienoje sistemoje ir paprašyta Įmonės paaiškinimų, pagrindžiančių turto 
priskyrimą.  
Peržiūrėjus gautus Įmonės paaiškinimus įsitikinta, kad turtas atitinkamoms sritims priskirtas teisingai. 
Pridedame paaiškinimus pagrindžiančius turto priskyrimą. 

b) Iš netiesiogiai paslaugoms priskiriamo turto sąrašo buvo atrinkta po 5 turto vienetus kiekvienam sąnaudų 
centrui bei paprašyta paaiškinimų, pagrindžiančių turto priskyrimą.  
Peržiūrėjus gautus Įmonės paaiškinimus įsitikinta, kad turtas atitinkamoms sritims priskirtas teisingai. 
Pridedame paaiškinimus pagrindžiančius turto priskyrimą. 

c) Iš bendram veiklos palaikymui naudojamo turto sąrašo buvo atrinkit 5 turto vienetai ir paprašyta paaiškinti 
turto priskyrimą iš bendram veiklos palaikymui naudojamo turto sąrašo. 
Peržiūrėjus gautus Įmonės paaiškinimus įsitikinta, kad turtas atitinkamoms sritims priskirtas teisingai. 

Pridedame paaiškinimus pagrindžiančius turto priskyrimą. 
 

 

2.5.1. Turto paskirstymo kriterijų patikrinimas 

 

a) Patikrinome, ar visi turto paskirstymo paslaugoms kriterijai (nurodyti prie atskirame priede prie RVA 

ataskaitų) atitinka RAS aprašo informaciją.  
Neatitikimų nenustatyta.  
 

b) Patikrinome, ar visos naudojamos turto paskirstymo paslaugoms kriterijų reikšmės apskaičiuotos pagal 
RAS aprašo nuostatas.   
Neatitikimų nenustatyta.  
 

 

2.5.2. Turto vertės paskirstymo paslaugoms patikrinimas 

 

Patikros metu 2.4.1 punkte atrinktiems turto vienetams tikrinta ar: 

a) RVA 2 turto sąraše tiesiogiai konkrečioms paslaugoms priskiriamas turtas buvo priskirtas atitinkamoms 
paslaugoms RVA. 

b) Netiesiogiai paslaugoms priskiriamas turtas iš sąnaudų centrų buvo paskirstytas paslaugoms naudojant 
pagal RAS aprašo nuostatas apskaičiuotas paskirstymo kriterijų reikšmes ir RAS apraše nurodytas sąnaudų 
centrų ir paslaugų sąsajas. 

c) Bendram veiklos palaikymui naudojamas turtas buvo paskirstytas paslaugoms naudojant pagal RAS aprašo 
nuostatas apskaičiuotas paskirstymo kriterijų reikšmes. 

Nustatyta, kad paskirstymas į verslo vienetus atliktas vadovaujantis RAS aprašo nuostatomis.  

2.5.3. Kogeneracinio turto paskirstymo patikrinimas 

 

Patikrinome, ar šilumos gamybai priskirta kogeneracinio turto dalis neviršija Kogeneracinių jėgainių šilumos 

ir elektros energijos sąnaudų atskyrimo metodikos (toliau - KOG metodika) prieduose nurodytų rodiklių. 
Neatitikimų nenustatėme. 
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2.5.4. Turto priskyrimo kitai reguliuojamajai ir nereguliuojamajai veikloms patikrinimas 

 

Tikrinta, ar nėra kitos reguliuojamosios ir nereguliuojamosios veiklos paslaugų, kurioms priskirtos pajamos, 
bet nėra priskirta jokio turto.  
 

Tikrinimo metu nustatėme, kad kitos reguliuojamos bei nereguliuojamos veiklos paslaugoms buvo priskirtos 
tiek pajamos, tiek ilgalaikis nematerialus ir materialus turtas.  

 

Priskyrimo neatitikimų nenustatyta. 

 

2.6.1. Nusidėvėjimo (amortizacijos) sąnaudų perkėlimo į RVA patikrinimas 

 

Tikrinta, ar RVA ataskaitoje nurodyti metiniai nusidėvėjimo duomenys sutampa su atitinkamais RVA 

duomenimis.  

Nustatyta, kad duomenys į RVA priedus perkelti teisingai. 

 

3. Pajamų tikrinimas (TU 9.3 p.p.) 
 

3.1.1. Pajamų perkėlimo iš apskaitos registrų patikrinimas 

 

Tikrinta, ar bendra pajamų suma RVA ir buhalterinėje apskaitoje sutampa. 
Bendra pajamų suma sutampa. 
 

 

3.2.1. Pajamų paskirstymo paslaugoms patikrinimas 

 

a) Tikrinta, ar bendra pajamų suma RVA (paslaugų ir sistemų lygmeniu) sutampa su  Didžiąja knyga (toliau 
– DK). 

Nustatyta, kad pajamų sumos paslaugų lygmeniu, parodytos RVA, nesutampa su DK sumomis.   
 

b) Įmonės pajamų skirstymas pagal verslo vienetus paslaugų lygmeniu atliekamas taikant papildomus 
skaičiavimus. Mes patikrinome atliktų skaičiavimų teisingumą.  
Įmonė pateikė pajamų paskirstymo tarp verslo vienetų ir paslaugų paskaičiavimus ir paaiškinimus, tikrinimo 

metu nebuvo nustatyta Įmonės taikomos praktikos prieštaravimų RAS aprašo nuostatoms.  
 

3.2.2. Reguliuojamosios veiklos turto nuomos pajamų patikrinimas 

 

Tikrinta, ar pajamos už reguliuojamos veiklos turto nuomą paskirstytos tarp reguliuojamos ir nereguliuojamos 
veiklų, laikantis taikytinų Aprašo nuostatų. Įmonė paaiškino, kad yra nuomojamo turto, kuris yra tiesiogiai 
šilumos gamybai, tačiau iš tokio turto vienetų iš karto išskiriama nuomojamo turto dalis ir turtas paskirstomas 

reguliuojamai ir nereguliuojamai veikloms. Kadangi turtas priskiriamas  tiesiogiai  nuomai, todėl pajamos tarp 

reguliuojamos ir nereguliuojamos veiklų neperskirstomos ir RVA 1 ataskaitoje atskirai nėra išskiriamos. 
 

4. Darbo užmokesčio sąnaudų tikrinimas (TU 9.4 p.p.) 
 

4.1.1. DU sąnaudų suvestinės duomenų patikrinimas (1) 
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a) Tikrinta, ar Įmonės užpildytos TU 3.1 priedo DU suvestinės stulpelio E suma atitinka FA informaciją, o 
stulpelio G suma atitinka RVA duomenis. 

Nustatyta, kad duomenys nesutampa. Ūkio būdu vykdytų remonto darbo sąnaudos (99.438 Eur), iškeliamos 
DK sąskaitas susijusias su remontu, todėl šių sumų nesimato sąskaitose susijusiose su DU. Skirtumas 

atskleistas TU 3.1 priede. Vertintina, kad duomenys atitinka FA. 

b) Įmonės paaiškinimai dėl DU sąnaudų koregavimų, atskleisti TU 3.1 priedo F stulpeliuose. 

 

 

4.1.2. DU sąnaudų suvestinės duomenų patikrinimas (2) 
 

Tikrinimo metu lyginta Įmonės užpildytos DU suvestinės stulpelio F bendra suma „Iš viso“ su pirminio DU 
sąnaudų registravimo šaltinio (DU apskaitos žiniaraščio) duomenimis. 

Patikrinimo metu nustatyta, kad duomenys nesutampa. Skirtumui -832.035 Eur. Nustatyti skirtumai pateikiami 

lentelėje:  

Eil.Nr  Suma  

Paaiškinimas, kurios DU 
žiniaraščio dalys nėra 
priskiriamos prie DU 

sąnaudų RVA  Eil. Nr  Suma  
Paaiškinimas, kurios DU žiniaraščio dalys nėra 
priskiriamos prie DU sąnaudų RVA  

Skirtumas 1  168  
Profesinės sąjungos narių 
kursai (KS p 73)  Skirtumas 18  1 420  Mat. paš. (KS p 53.4)  

Skirtumas 2  6 285,84  Budėjimas namuose Skirtumas 19  5 669,61  Atostoginiai (KS p 36.2)  

Skirtumas 3  2 942  Dienpinigiai  Skirtumas 20  276,18  
Atostoginiai (KS p 36.3)  
  

Skirtumas 4  48 305,71  Jubiliejinė išm. (KS p 55.1)  Skirtumas 21  7 396,27  
Mokslo atostogos (KS p 60.2)  
  

Skirtumas 5  22 836  
Laidojimo pašalpa (KS p 
53.3)  Skirtumas 22  17 087,26  Savišvietos atostogos (KS p 30.5)  

Skirtumas 6  107 694,17  
Papild. sveikatos draudimas 

(KS p 43.9)  Skirtumas 23  597,6  Mokslo atostogos (KS p 60.2) (2025.03)  

Skirtumas 7  207,60  
Pin. išmoka, baigus mokslą 
(KS p 55.2)  Skirtumas 24  35 053,7  Atostog.kompensac.(atleid.)  

Skirtumas 8  6 760  Mat. paš. (KS p 53.1)  Skirtumas 25  6 193,60  Komp.už nepan.papild.atos  

Skirtumas 9  600  

Pašalpa (KS p. 63) 

  
  Skirtumas 26  29 894,77  Liga ( Įmonės )   

Skirtumas 10  2 076  
Pin. išmoka, gimus vaikui 
(KS p 55.3)  Skirtumas 27  1 927,63  Nel.atsitik.buity ( Įmonės )   

Skirtumas 11  305 645  
Pin. išmoka (KS p 56) 
  Skirtumas 28  38 018,01  Išeitinė išmoka  

Skirtumas 12  50 705,36  Premija Skirtumas 29  3 833,76  Išeitinė išmoka (KS p. 57)  

Skirtumas 13  99 698,06  

  
Sveikatos priežiūra (KS p 
30.4)  Skirtumas 30  33 143,67  Išeitinė išmoka (KS p. 59)  

Skirtumas 14  738,87  Dovanos pagal KS p 56  Skirtumas 31  261  Sveikatos priežiūra (KS p 30.4) (2025.04)  

Skirtumas 15  3 571,44  Pajamos natūra Skirtumas 32  -4 532  

Atostoginių sąnaudos, kurios yra 2024 m. gruodžio 
DU žiniaraščių priskaityme, tačiau sąnaudos 2025 m. 
sausio, nes atostoginiai už 2025-01  

Skirtumas 16  1 282,22  Komandir. išlaidos  Skirtumas 33  -3 733  

2026.01 mėn. atostoginiai, kurie išmokėti 2025.12 

  
  

Skirtumas 17 9,72 PVM nuo komandir. išlaidų    



        

8 

  

 

 

4.2.1. Pirminio DU sąnaudų priskyrimo patikrinimas 

 

a- c) Patikros metu pastebėjome, kad Įmonė TU 3.1 priedą užpildė ne pagal konkretų darbuotoją ar padalinį, 
o pagal kaštų centrus. Gavome papildomą darbo užmokesčio detalizaciją pagal darbuotoją ir jo priskyrimą 
kaštų centrui. Sutikrinome bendrą TU 3.1 sumą, skirtumų nenustatėme. Tikrinant DU sumas pagal kaštų 
centrus skirtumai nesusidarė.  
 

 

4.2.11. Pirminio DU sąnaudų priskyrimo patikrinimas 

 

Netaikoma 

 

 

4.2.2. DU sąnaudų priskyrimo kitai reguliuojamajai ir nereguliuojamajai veikloms patikrinimas 

 

Tikrinta, ar nėra kitos reguliuojamos ir nereguliuojamos veiklos paslaugų, kurioms priskirtos pajamos, bet 
nėra priskirta DU sąnaudų.  

Nenustatėme kitos nereguliuojamos veiklos paslaugų, kurioms priskirtos pajamos, bet nepriskirta DU 
sąnaudų. 
 

 

 

4.3.1. DU sąnaudų perkėlimo į RVA patikrinimas 

 

Palyginta DU suvestinės G stulpelio informacija su atitinkamais RVA duomenimis. 

Nustatyta, kad bendra DU suma su RVA ataskaitomis sutampa, tačiau lyginant detalius DU 
duomenis nustatėme skirtumus tarp tiesiogiai priskiriamų DU sąnaudų. Įmonė pateikė paaiškinimą, jog 
skirtumai susidarė dėl to, kad nors pirminis DU priskyrimas vertinamas, kaip tiesioginis, tačiau DU 
priskiriamas tarpiniams kaštų centrams  (kurie ir nurodyti TU 3.1 priede), kurie vėliau perskirstomi 
galutiniams kaštų centrams. Skirtumų lentelė pateikiama žemiau:  
 

DU pirminis priskyrimas 
DU 

suvestinė 
TU 3.1 

RVA ataskaita Kontrolė pagal RVA ataskaita 

5 6 7 11 5 6 7 11 

TS - 0GAM 601 011 

2 868 680 

842 692 

x x 

-2 

527 137 

x x 

TS - 1GAM 279 282         

TS - 1GAMS 489 536 x x x x 

TS - 1REZ 168 779 351 407 x x -182 628 x x 

TS - 2PER 723 985 723 986 x x -1 x x 

TS - 3MAŽ 161 473 161 473 x x 0 x x 

TS - 4KV 155 316 155 316 x x 0 x x 

TS - 4KVA 125 316 125 316 x x 0 x x 

TS - 5SISP 163 980 163 980 x x 0 x x 

Tiesiogiai - nereguliuojama 0 344 510     -344 510 x   
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NS - 0NETAIKOMA 4 712 354 
5 618 139 

x 
5 618 139 

x 
-2 

x 
-2 

x 

NS - 1GAMK 905 783 x x x   

TS - 00BENDR 1 325 634 1 325 635 x   1 325 635 -1 x x -1 

VISO 9 812 449 9 812 454 2 868 680 5 618 139 1 325 635 -5 -2 -2 -1 

 

•    0GAM - Rokiškio RK šilumos gamybos tarpinė paslauga. Pasiskirsto sąnaudos į šilumos gamybos 
paslaugą (1GAMS) ir garo gamybos paslaugą (8GAR) pagal Rokiškio RK šilumos patiekimo į tinklą kiekį, 
tenkantį šilumos gamybai termofikaciniu vandeniu ir garu.   
 

•     1 GAM Paslaugai priskiriama pagal įrenginių generavimo galias: šilumos gamybos katilinėse paslaugai 
(1GAMS) ir šilumos poreikio piko pajėgumų ir rezervinės galios užtikrinimo katilinėse paslaugai (1REZ).  
 

•     0NETAIKOMA - priskiriami kaštų centrai (102, 110, 201, 217N, 218 ir kt.), nurodyti RAS aprašo 7 
priede. Darbo užmokesčio sąnaudos paskirstomos per tarpinius sąnaudų centrus pagal paslaugai priskirtą 
darbuotojų skaičių. 
  

•    00BENDR - priskiriami kaštų centrai, bendram veiklos palaikymui (užtikrinimui), užtikrinant 
Bendrovės organizacinės veiklos nepertraukiamumą, saugumą, stabilumą. Darbo užmokesčio sąnaudos 
priskirtos bendriesiems kaštų centrams paskirstomos paslaugoms proporcingai verslo vienetams ir 
paslaugoms (produktams) proporcingai atitinkamam verslo vienetui ir konkrečiai paslaugai (produktui) 
priskirtai pastoviųjų tiesioginių ir netiesioginių sąnaudų sumos daliai 

 

 

5. Sąnaudų tikrinimas (TU 9.5 p.p.) 
 

5.1.1. Sąnaudų perkėlimo iš apskaitos registrų patikrinimas 

 

a)Tikrinta, ar Įmonės užpildyto TU 3.2 priedo F stulpelio bendra suma sutampa su RVA.  

Sutampa. 

b)Tikrinta, ar D stulpelio bendra suma  atitinka FA duomenis. 

Atitinka. 

 

5.2.1. Sąnaudų grupavimo patikrinimas 

 

a)Tikrinta, ar Įmonės užpildyto TU 3.2 priedo F stulpelyje nurodyta informacija atitinka RVA duomenis. 

Atitinka. 

b)Tikrinta, ar B ir C stulpelių sąsaja atitinka RAS aprašo duomenis. 

Atitinka. 

c)Tikrinta, ar C-D stulpelių informacija atitinka DK. 

Atitinka. 

d)Tikrinta, ar visiems reikšmingiems (>10 proc. koreguojamos sumos vertės), E stulpeliuose atskleistiems, 
pirminio sąnaudų grupavimo koregavimams pateikti Įmonės paaiškinimai. 

Pateikti Įmonės paaiškinimai. 
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5.3.1. Nepaskirstomųjų sąnaudų patikrinimas (1) 
 

Tikrinta, ar Įmonės užpildyti TU 3.3 priedo duomenys sutampa su RVA informacija.   

  

Nustatyta, kad duomenys sutampa.  

 

 

5.3.2.  Nepaskirstomųjų sąnaudų patikrinimas (2) 
 

Patikrinome Įmonės Nepaskirstomų sąnaudų suvestinę, siekdami įsitikinti ar nėra sąnaudų, kurios turi būti 
papildomai priskirtos nepaskirstytinosioms dėl viršytų apribojimų, nustatytų nurodytuose atitinkamuose 
Aprašo punktuose.  
Nenustatėme  sąnaudų, kurios turi būti papildomai priskirtos nepaskirstytinosioms dėl viršytų apribojimų.  
 

Verslo vienetas 

Aprašo 28.8-

28.15 p. 
sąnaudos 

Reprezentacinės 
sąnaudos dalis, proc. 

Tyrimų 
sąnaudos 

dalis, 

proc. 

Personalo 

mokymo 
sąnaudos 

dalis, 

proc. 

Gamyba 6 318 978 288 0,0% 0 0,0% 8 555 0,1% 

Perdavimas 4 656 486 224 0,0% 0 0,0% 3 341 0,1% 

Mažmeninis aptarnavimas 367 604 12 0,0% 0 0,0% 73 0,0% 

KV tiekimas 210 121 8 0,0% 0 0,0% 32 0.0% 

KVP aptarnavimas 512 433 21 0,0% 0 0,0% 120 0.0% 

Sistemų priežiūra 240 802 9 0,0% 0 0,0% 430 0,2% 

Kitos reguliuojamos veiklos (Elektros 
energijos produkto gamyba) 1 016 105 

52 
0,0% 

0 
0,0% 620 0,1% 

Nereguliuojama 1 175 825 55 0,0% 0 0,0% 1099 0,1% 

 

5.3.3. Nepaskirstomųjų sąnaudų patikrinimas (3) 
 

Gavome TU 5.3.3 punkte nurodytų sąnaudų pogrupiuose DK įrašus. Kiekvienos DK sąnaudų sąskaitos 
lygmeniu identifikavome DK įrašus, nepriskirtus nepaskirstomosioms sąnaudoms, ir atlikome šias 
procedūras:  

a) Tikrinome visus atskirai reikšmingus (>5 proc.) atitinkamos DK sąskaitos bendros sumos apskaitos įrašus, 
siekdami įsitikinti, ar sąnaudos neturėtų būti priskirtos nepaskirstomosioms. Neatitikimų nenustatyta. 

b) Patikrinome po 5 (arba visus, jei įrašų yra mažiau) atsitiktinius įrašus iš atskirai nereikšmingų kiekvienos 

DK įrašų, ar jie neturėtų būti priskirti nepaskirstomoms sąnaudoms. Neatitikimų nenustatyta. 

 

 

5.4.1. Pirminio sąnaudų priskyrimo patikrinimas (1) 
 

Tikrinta, ar Įmonės užpildyto TU 3.4 priedo: 

a) F stulpelio informacija atitinka RVA duomenis. 

Atitinka. 

b) D stulpelio informacija atitinka buhalterinės apskaitos duomenis. 

Atitinka. 
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c) Visiems reikšmingiems (>10 proc. koreguojamos sumos vertės), E stulpeliuose atskleistiems, pirminio 
sąnaudų priskyrimo koregavimams pateikti Įmonės paaiškinimai. 

Įmonės paaiškinimai pateikti. 
 

5.4.2.  Pirminio sąnaudų priskyrimo patikrinimas (2) 
 

Remiantis TU 3.4 priedo D stulpelio informacija tikrinta: 

a) Tiesioginės sąnaudos. Trims pasirinktoms reguliuojamų veiklų paslaugoms gauti DK sąskaitų išrašai ir 
atsitiktine tvarka atrinkta po 10 įrašų, kuriems paprašyti Įmonės paaiškinimai, pagrindžiantys jų pirminį 
priskyrimą. 

Pastabų neturime. Paaiškinimus pridedame. 

b) Netiesioginės sąnaudos. Trims pasirinktiems sąnaudų centrams gauti DK sąskaitų išrašai ir atsitiktine tvarka 
atrinkta po 10 įrašų, kuriems paprašyti Įmonės paaiškinimai, pagrindžiantys jų pirminį priskyrimą. 

Pastabų neturime. Paaiškinimus pridedame. 

c) Bendrosios sąnaudos. Pagal gautus bendrųjų sąnaudų DK sąskaitų išrašus atsitiktine tvarka atrinkta 10 įrašų, 
kuriems paprašyti Įmonės paaiškinimai, pagrindžiantys jų pirminį priskyrimą. 

Pastabų neturime. Paaiškinimus pridedame.  
 

5.5.1. Sąnaudų paskirstymo kriterijų patikrinimas 

 

a) Patikrinome RAS apraše nurodytus sąnaudų paskirstymo paslaugoms kriterijus, neatitikimų Aprašo 
nuostatoms nenustatyta. 

b) Patikrinome sąnaudų paskirstymo paslaugoms kriterijus, nurodytus sąraše pateiktame kartu su 
RVA,  neatitikimų RAS aprašo nuostatoms nenustatyta.  

c) Patikrinome visų ataskaitinio laikotarpio RVA naudojamų sąnaudų paskirstymo paslaugoms kriterijų 
reikšmių apskaičiavimą, neatitikimų RAS aprašo nuostatoms nenustatyta.  
 

 

5.5.2. Sąnaudų paskirstymo paslaugoms patikrinimas 

 

a) -b) Patikrinus  Įmonės užpildyto TU priedo duomenis,  nustatyta, kad A dalies duomenys atitinka prie RVA 

pateikiamų sąnaudų paskirstymo kriterijų sąrašo informaciją, o  B dalies duomenys atitinka RVA informaciją 
(žr. TU 3.5 priedo B dalies H-I stulpelius).  

5.5.3. Kogeneracinių sąnaudų paskirstymo paslaugoms patikrinimas 

 

Patikrinome, ar šilumos gamybai priskirtų kogeneracinių sąnaudų dalis neviršija Kogeneracinių jėgainių 

šilumos ir elektros energijos sąnaudų atskyrimo metodikoje nurodytų rodiklių. Neatitikimų nepastebėjome. 
 

6. Ataskaitų duomenų tikrinimas (TU 9.6 p.p.) 
 

6.1.1. Patikrinti ar turto duomenys skirtinguose RVA prieduose sutampa 

 



        

12 

  

Tikrinta, ar turto duomenys skirtinguose RVA prieduose sutampa. 

Tikrinimo metu nustatyta, kad duomenys sutampa. 

 

6.1.2.  Patikrinti ar pajamų duomenys skirtinguose RVA prieduose sutampa 

 

Tikrinta, ar pajamų duomenys sutampa skirtinguose RVA prieduose. 
Patikrinimo metu nustatyta, kad pajamų duomenys atskleidžiami tik viename RVA priede (RVA 1) 

 

6.1.3. Patikrinti ar  sąnaudų duomenys skirtinguose RVA prieduose sutampa 

 

Tikrinta, ar sąnaudų duomenys skirtinguose RVA prieduose sutampa. Nustatėme, kad skirtumai susidarė tarp 
RVA 5 ir RVA 12 priedų dėl RVA12 eilutės III.2. „Savuose šaltiniuose pagamintos elektros energijos 
technologijai sąnaudos“. 
Nustatyta, kad duomenys sutampa 
 

6.2.1.  Patikrinti ar  RVA parengtos be matematinių klaidų 

 

Tikrinta, ar RVA parengtos be matematinių klaidų. 
RVA matematinių klaidų nenustatyta. 
 

 

6.3.1.  Patikrinti, ar duomenys RVA ir DSAIS formose sutampa 

 

Tikrinta, ar duomenys RVA ir DSAIS formose sutampa. Skirtumų nenustatėme. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

 

Pridedame: 

AB „Panevėžio energija“ paaiškinimus;  
AB „Panevėžio energija“ reguliuojamos veiklos ataskaitas su priedais; 
AB „Panevėžio energija“ RAS aprašą. 
 

 

2026 m. balandžio 27 d.  

Vilnius 

Apskaitos ir kontrolės uždaroji akcinė bendrovė „AUDITAS“ 

Audito įmonės pažymėjimo Nr. 001454 

 

Auditorius Romanas Skrebnevskis 

Auditoriaus pažymėjimas Nr. 000471 

 

 

 


